

Gliwice, dnia 15 listopada 2022 r.

DO/DZ-381-1-51/22

**DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH**

dot.: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej z dnia 25.10.2022 r. pod nr 2022/S 206-587033, którego przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy odczynników do oznaczania mutacji w genach BRCA1/2, odczynników, materiałów zużywalnych i podłoży do diagnostyki cytogenetycznej oraz szkiełek do rozmazów i nożyków do zgrzewarki TSCD II dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie, Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 135 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

ZAPYTANIE NR 2

Pytanie 7

1. § 2 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Wnosimy o określenie przewidywanej/szacunkowej/orientacyjnej częstotliwości i wielkości dostaw wyrobów w poszczególnych kwartałach okresu obowiązywania umowy. Informacje te nie będą wiążące dla Zamawiającego, ale pozwolą na prawidłowe zaplanowanie i zorganizowanie produkcji i dostaw.

Informacje powyższe są niezbędne w celu prawidłowego przygotowania oferty. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, opis przedmiotu zamówienia powinien uwzględniać wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niniejsze zamówienie polega na powtarzających się okresowo dostawach na przestrzeni 12 miesięcy. W takich przypadkach do prawidłowego zaplanowania realizacji zamówienia potrzebna jest informacja o przynajmniej przybliżonych ilościach wyrobów, jakie wykonawca ma przygotować na poszczególne okresy obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Szacunkowa częstotliwość dostaw to 2 lub 3 zamówienia w okresie obowiązywania umowy. Każde z zamówień będzie obejmowało nie mniej niż 25% przewidzianych w umowie nożyków.

Pytanie 8

§ 2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podwyższenie poziomu zakupów, których realizację Zamawiający gwarantuje, z 60% do 80% wartości umowy brutto?

Biorąc pod uwagę, że Zamawiający wymaga od wykonawcy pozostawania w gotowości do realizacji dostaw (pod rygorem naliczenia kar umownych) i elastycznego reagowania na potrzeby Zamawiającego, uzasadnione jest podwyższenie gwarantowanego przez Zamawiającego poziomu zakupów

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 9

§ 5 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin rękojmi za wady był równy terminowi gwarancji, tj. wynosił 12 miesięcy?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

Pytanie 10

§ 5 ust. 4 i ust. 5 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu na powiadomienie Wykonawcy o brakach ilościowych i wadach jakościowych z 7 do 2 dni od ich stwierdzenia?

Aktualnie proponowany termin jest zbyt długi i może utrudnić zbadanie zasadności reklamacji. Zgodnie z § 4 ust. 8 projektu umowy Zamawiający zobowiązuje się do sprawdzenia dostawy pod względem ilościowym i jakościowym w dniu jej przyjęcia. Nie ma żadnego uzasadnienia do wstrzymywania się z powiadomieniem wykonawcy o stwierdzonych brakach lub wadach aż przez 7 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

Pytanie 11

§ 6 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Wnosimy, by podstawą naliczania kar umownych było wynagrodzenie umowne netto. Wynagrodzenie brutto obejmuje podatek VAT, który wykonawca zobowiązany jest odprowadzić do budżetu Państwa. Naliczanie kary za niewykonanie obowiązków umownych od wartości podatku (należności publicznoprawnej) jest nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

Pytanie 12

§ 9 ust. 3 pkt 7) projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Czy w przypadku przedłużania okresu obowiązywania umowy w sytuacji opisanej w § 9 ust. 3 pkt 7) projektu umowy Zamawiający wyrazi zgodę na waloryzację cen jednostkowych netto zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłoszonym przez Prezesa GUS za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym zostanie podpisany aneks przedłużający okres obowiązywania umowy? Z uwagi na istniejącą sytuację gospodarczą wykonawcy nie mogą zagwarantować stałości cen w przedłużonym okresie obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

Pytanie 13

Zadanie nr 4 Specyfikacja asortymentowo cenowa – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie oferowanej ilości do pełnych opakowań handlowych czyli ilość szacowana 4100/140 szt. w opak. daje 29,29 op. W przeliczeniu na pełne opakowania możemy zaoferować 30 op. (4200 szt.) lub 29 op. (4060 szt.)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania produktu pod warunkiem prawidłowego przeliczenia jego ilości tj. 4100 szt. do celów postępowania.

Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie. Przedmiotowe informacje stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia

KIERUJĄCY
Działu Zamówień publicznych
i Zaopatrzenia

mgr Urszula Wojcieszek

Z-CADYREKTORA
ds. Finansów i Zarządzania

mgr Anna Kotuła